
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "RĪGAS SKOLĒNU PILS" 
Krišjāņa Barona iela 99, Rīga, LV-1012, tālrunis 67848826, 27006054, e-pasts: bjcrsp@riga.lv 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

 

18.09.2024.  Nr. BJCRSP-24-5-nos 

 

 

Rīgas skolēnu sporta tūrisma sacensības 

„RĪGAS TŪRISTS 2024”  
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās atklātās Rīgas skolēnu sporta tūrisma 

sacensības “Rīgas Tūrists 2024” (turpmāk –Sacensības). 

2. Sacensību mērķis ir nodrošināt iespēju 7.-9.klašu skolēniem piedalīties sporta tūrisma 

sacensībās, popularizējot veselīgu un aktīvu dzīvesveidu. 

3. Sacensību uzdevums ir turpināt skolu jaunatnes tūrisma tradīcijas izglītības iestādēs, 

noskaidrot labākās izglītības iestāžu komandas sporta tūrisma sacensībās. 

4. Sacensības organizē Bērnu un jauniešu centrs “Rīgas Skolēnu pils” (Reģ. 

Nr.90011625507) (turpmāk – Centrs) sadarbībā ar Latvijas Alpīnistu savienību, RSU 

Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmiju un biedrību „Stratus Z”. 

5. Centrs ir atbildīgs par dalībnieku drošību saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 

prasībām, kādas jānodrošina izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos. Ārkārtas 

situācijas gadījumos rīkojas atbilstoši Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, 

kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) noteiktajai kārtībai. 

6. Par sacensībām atbildīga un galvenais tiesnesis – Centra sporta organizatore Inga 

Liepiņa, tālr. 26525949, iliepina11@edu.riga.lv 

 

II. Sacensību vieta un laiks 

7. Sacensības notiek 2024. gada 10. oktobrī, sākums plkst.13.00 Bābelītes meža apvidū, 

Rīgā. Konkrēta starta vietas karte tiks nosūtīta pēc pieteikuma saņemšanas. 

8. Sacensību nolikums un informācija par Sacensībām tiek publicēta interneta vietnēs 

www.rsp.lv, www.climbing.lv un www.intereses.lv 

 

III. Sacensību dalībnieki, programma un dalības nosacījumi 

7. Sacensībās piedalās vispārējās, interešu, speciālo izglītības iestāžu 7. – 9. klašu 

audzēkņi. Ar galvenā tiesneša atļauju drīkst piedalīties jaunāki dalībnieki, bet no 

speciālajām izglītības iestādēm drīkst piedalīties arī vecāki audzēkņi. 

http://www.rsp.lv/
http://www.intereses.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

8. Komandas sastāvs. Komandā 4 dalībnieki, no tiem vismaz viena meitene. Par komandu 

atbild skolotājs(a) vai komandas treneris(e). Viens dalībnieks var pārstāvēt tikai vienu 

komandu. 

9. Sacensības notiek komandas tūrisma šķēršļu joslā. Distancē, kurā kopējais garums 

nepārsniedz 2 km, iekļauti 7 – 9 kontrolpunkti ar dažādiem uzdevumiem. 

10. Plkst. 13.00 – sacensību atklāšana, komandu starta secības izloze. Plkst. 13.15 starts 

pirmajai komandai. Apbalvošana ap plkst. 16.30 

11. Šķēršļu joslā var tikt iekļauti dažādi lienami, lecami šķēršļi, piemēram, „Tarzāna” 

lēciens, paralēlās virves, atraktīvi un atjautīgi uzdevumi u.c. Kā arī dažādi komandu 

veidojošie uzdevumi. Uzdevumu izpildei nav nepieciešamas speciālas zināšanas, bet 

gan veiklība, ātrums, koordinācija, komandas taktika, sadarbība u.c. 

12. Sacensībās komanda veic distanci visi kopā, ievērojot atsevišķu uzdevumu kontrollaiku 

un maksimālo kopējo distances kontrollaiku, kurš tiks paziņots sacensību dienā. 

 

IV. Dalībnieku pieteikšana Sacensībām 

13. Iepriekšēja pieteikšanās sacensībām līdz 2024.gada 4.oktobrim uz e-pastu: 

iliepina11@edu.riga.lv vai pa tālruni 26525949, norādot komandu skaitu un kontaktus. 

14. Rakstiski pieteikums (pielikums) jāiesniedz sacensību dienā līdz plkst. 12.50. 

15. Sacensību dalībniekus piesaka izglītības iestāde, kura ir atbildīga par Sacensību 

dalībnieka veselības atbilstību Sacensībām un to pieteikumā apstiprina izglītības 

iestādes vadītājs/komandas pārstāvis. 

16. Sacensību izdevumus, kas saistīti ar Dalībnieku un to pavadošo personu ceļa, 

naktsmītņu, ēdināšanas vai citiem izdevumiem, apmaksā Dalībnieka pārstāvētā 

organizācija/izglītības iestāde. 

 

V. Sacensību uzvarētāju apbalvošana 

17. Sacensību rezultātu nosaka summējot tūrisma šķēršļu joslas katra uzdevuma iegūtās 

vietas. Vienādu punktu skaita gadījumā, augstāku vietu ieņem komanda, kurai labāks 

kopējais sacensību distances veiktais laiks. 

18. Sacensību I-III vietu ieguvējus apbalvo ar diplomiem un piemiņas veltēm. 

19. Organizatori var lemt par papildus specbalvas piešķiršanu. 

 

VI. Dalībnieka personas datu aizsardzības noteikumi 

20. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā daļa, 

18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas e. punkts. 

21. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Departamenta tīmekļvietnē 

https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade. 

22. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Sacensību publicitātes nodrošināšanai, tiks 

veikta Dalībnieku fotografēšana un video ierakstīšana, un pasākuma laikā iegūtās 

fotogrāfijas un veiktie videoieraksti tiks izvietoti Centra sociālā tīkla Facebook kontā, 

tīmekļvietnēs rsp.lv, intereses.lv un climbing.lv 

mailto:iliepina11@edu.riga.lv
https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

23. Organizatori neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video uzņemšanu un to 

izmantošanu. 

24. Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības lūgt neveikt un iebilst 

fotogrāfiju un videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz Iestādes 

– pasākuma organizatora e-pasta adresi: iliepina11@edu.riga.lv, norādot Dalībnieka 

identificējošu informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu raksturojošu 

informāciju). 

25. Dalībnieka pārstāvētās iestādes skolotājam/pārstāvim pirms pieteikuma iesniegšanas 

jāsaņem rakstveida piekrišana no nepilngadīgo dalībnieku likumiskajiem pārstāvjiem 

vai pilngadīgajiem dalībniekiem Sacensību dalībnieku fotografēšanai vai filmēšanai 

Sacensību laikā un fotogrāfiju vai audiovizuālā materiāla publiskošanai pēc Sacensībām 

24.punktā norādītajos sociālajos kontos un tīmekļvietnēs (tajā skaitā uzglabāt publiskās 

pieejamības arhīvā), drukātajos izdevumos, TV ierakstos un tiešraidē, vienlaikus ļaujot 

paust savu vēlmi nepubliskot personas datus. 

26. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu Dalībnieka 

datu iesniegšanu Iestādei – pasākuma organizatoram. Trešās personas nav tiesīgas 

iesniegt Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 

VII. Papildus informācija 

27. Sacensības ir bezmaksas. 

28. Atbilstoši laika apstākļiem dalībniekiem nepieciešams sporta tērps un sporta apavi. 

29. Organizatori nodrošina ar visu vajadzīgo inventāru sacensību norises laikā. 

30. Nelabvēlīgu laika apstākļu dēļ organizatori patur tiesības veikt nelielas izmaiņas 

nolikumā, par to iepriekš brīdinot komandas pārstāvjus. 

31. Nolikums vienlaicīgi ir arī ielūgums uz Sacensībām. 
 

 

 

Direktores p.i.                                                                                                          I.Abricka 

 

 

Liepiņa, 26525949 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

Pielikums 

Rīgas skolēnu sporta tūrisma 

 sacensību „Rīgas Tūrists 2024” 

18.09.2024. nolikumam Nr. BJCRSP-24-5-nos 

 

 

PIETEIKUMS 

 

ATKLĀTĀS RĪGAS SKOLĒNU SPORTA TŪRISMA SACENSĪBAS 

„RĪGAS TŪRISTS 2024” 

 

 

Iestāde__________________________________________ 

 
Komandas Nr. ____* 

 
Dalībnieki: 

Nr. Vārds, uzvārds Dzimšanas gads klase 

1.    

2.    

3.    

4.    

 

Komandas pārstāvis – skolotājs vai pārstāvis: 

Vārds, uzvārds Kontaktinformācija  

 e-pasts telefons 

   

 

* ja iestādi pārstāv 2 komandas. 

 

 Apstiprinām, ka visi komandas dalībnieki ir no vienas izglītības iestādes un uzrādītie 

dalībnieku dati (klase) ir pareizi. 

 

 Apstiprinām, ka iestāde ir saņēmusi rakstveida piekrišana no nepilngadīgo dalībnieku 

likumiskajiem pārstāvjiem vai pilngadīgajiem dalībniekiem Sacensību dalībnieku fotografēšanai 

vai filmēšanai Sacensību laikā (nolikuma 24. un 27.punkts). 
 

Komentāri: _____________________________________________________________________ 

 

Esam informēti, ka varu atsaukt savu piekrišanu personas datu publiskošanai, rakstot uz Bērnu un 

jauniešu centra “Rīgas Skolēnu pils” e-pastu: iliepina11@edu.riga.lv. Bērnu un jauniešu centrs 

“Rīgas Skolēnu pils” nodrošina attiecīgās personas datu dzēšanu vai aizklāšanu. 

 

Komandas pārstāvis      /____________________/ 

 

 

Direktors       /____________________/ 

 

Liepiņa, 26525949 

mailto:iliepina11@edu.riga.lv

